Dn XII, 11,¹¹⁹ invece, fornisce le date necessarie a stabilire, con certezza, la fine dei tempi. Infatti, il tempo che cesserà il sacrificio non si riferisce, secondo Arnau, al sacrificio del Nuovo Testamento, cioè alla passione e all'ascensione di Gesù Cristo, ma designava il sacrificio dell'Antico Testamento, in particolare alla distruzione del tempio e la conseguente disgregazione di Gerusalemme.¹²⁰ L'«abominio della desolazione», invece, sta a indicare, per Arnau, fedele ad altri testi biblici dell'Antico Testamento (Pr III, 32; XVI, 5; XXIV, 9; XX, 22; XV, 26 e Dn XI, 36) l'Anticristo. I giorni, allegoricamente, indicano gli anni, in questo modo sommando i 1290 anni ai circa settanta anni della distruzione di Gerusalemme, più gli anni necessari, non molti, perché i cristiani identifichino l'Anticristo, si ottiene come risultato che, alla metà del XIV secolo, dovrebbe aver luogo la fine dei tempi. In concreto, Arnau, nel *De mysterio*, stabilisce l'arrivo di quei tempi per l'anno 1376.

Oltre a questo calcolo preciso, Arnau interpreta la profezia delle quattro bestie di Daniele: la prima persecuzione, quella del leone, alludeva agli infedeli, combattuti dagli apostoli e dai martiri della Chiesa; la seconda, quella della pantera, indica la lotta dei dottori e della Chiesa contro gli eretici; la terza profezia, quella dell'orso,

fuerit abominatio in desolatione, dies mille ducenti nonaginta'. Est autem in hiis verbis ambiguum, primo, initium computandi, quia tempus, a quo docet inchoare numerum dierum, de quibus loquitur, non est per illa verba clare determinatum. Et in numero, quo prenuntiatur aliquod tempus futurum, si non sit certum initium numeri, non habebitur certitudo de termino, ad quem per numerum medii temporis devenitur, nam, ignorato principio, necesse est ignorari conclusionem»; pp. 89-90, 672-690; «Quod si visiones Danielis ad hoc voluerit applicare, convenit ut, diligenti scrutinio sacrorum eloquiorum, prius animadvertat a quibus temporibus est inchoanda computatio numeri, quem proponit, deinde quod restringat multipliciter «diei» et videat, quantum possibile fuerit, sub qua acceptione ab eo sumatur. Verbi gratia, super duratione seculi dixit: 'Usque ad vespere', id est, finem temporis, 'et mane', id est, initium alterius seculi, «dies duomilia trecenti». Quod enim per 'vespere'» intelligat finem temporis aut seculi huius, per eundem patet in eodem capitulo, paulo post, quando dicit: 'Intellige, fili hominis, quoniam in tempore finis complebitur visio'. Sed a quo tempore sit ille numerus inchoandus, non exprimitur ibi et ideo, cum dicit absolute 'usque', rationabile est credere quod ille numerus incipiat ab illa hora, qua sub talibus verbis angelus loquebatur eidem. Horam autem illam determinate scire difficile aut quasi impossibile esset preconibus. Sed, cum Daniel dicat quod illa visio fuerit ei facta in tertio anno regni Balthasar, sufficeret ad propositum scire quot anni fluxerunt ab illo anno citra. Nam [f. 18v] si Daniel per 'dies' intelligat annos lunares sive solares, tunc levi computatione posset inveniri sub quibus centenariis duratio seculi iam decurrat».